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А Г Е Н Д А 
за дводневна работилница на тема: 

 
Комуникација и разрешување конфликти и развивање  

мултиетнички пристап за односи со јавноста 
 

 
 
Петок, 21.03.2008 година . 
 
 
1030 – 1130 Запознавање со учесниците – Вежба за запознавање  
 Цели на работилницата - очекувања на учесниците 

Правила за работа 
Ненасилната комуникација – основа за градење мултиетнички односи 

                       Браинсторминг: Што ми се допаѓа / не ми се допаѓа во комуникацијата  
                       со другите? 

 

1130 – 1140   Пауза 
 
11 40 – 1240 Прашување, отворени и затворени прашања 
   Вежба: Цртање по упатство 
  Што е тоа “ЈАС-говор”, “ТИ-говор”, “НИЕ-говор” 

Разговор за прифаќање   
Вежба во групи: Контролиран дијалог  

Активно слушање  
Вежба:  Каков слушател сум 

 
12 40 – 1250 Пауза  
 
 
1250 – 1350 Вежба за перцепирање : Слики, цртежи, илузии 

Перцепции и предрасуди 
   Вежба: 5 минути тишина 

Релативноста на личната перцепција 
Прифаќање и разбирање на различните перцепции на другите луѓе 

Студија на случај: Приказна за таткото и петте деца од агол на секој 
од нив 

 
 
1350 – 1450 Пауза  за ручек 
 
 



  
ФИООМ Програма за граѓанско општество, бул Јане Сандански 26/2-2, 1000 Скопје, тел. 02 2403 009 факс 02 2403 010, 

lme@sonet.com.mk 

 
 
 
 
 
 
1450 – 1550 Техники за соочување со сопствените и со туѓите предрасуди 
                        Вежба во групи: Опис на слика 

Врска меѓу предрасудите и дискриминациите  
Вежба во групи: Предрасуди / стереотипи за припадниците на 
заедниците  

 
1550 – 1600 Пауза   
 

1600 – 1700  Браинсторминг: Конфликт (асоцијации) 
   Разбирање на конфликтите во мултиетничко општество 

Играње улоги: Санта мраз 
 
1700 - 1710 Пауза 
 
1710 – 1830            Креативна разработка на конфликтите 

Намалување на стравот од конфликтот 
Симулација: Театер на статуи  

Јакнење на самодовербата  
Техники за соочување со заканувачки ситуации 

Вежба:Една ситуација - конфликти 
 
Дискусија, сугестии, забелешки 
Осврт на работата-дневна евалуација  

 
 
 

Сабота 22.03.2008 година  
 
 
   
900 - 1000 Вежба за одмрзнување 
  Медијација – посредување во конфликти 

Посредување во конфликтите 
Улогата на посредникот во конфликтите 

Вежба: Канцеларија (проблем кој се јавува кај колеги од различни 
етнички заедници) 

 

1000 - 1010   Пауза 
 
10 10 - 1110 Национален идентитет и различности 

Вежба во парови: Национален идентитет 
Намалување на стравот од различните национални идентитети 

Симулација: Прв впечаток  
Соочување со разликите - справување со разликите 

Играње улоги: Сличности и разлики 
 

  
1110 – 1120  Пауза 
 
1120 – 1220 Групна вежба - Круг на доверба  

Изградба на доверба 
Услови за градење на  чувството на доверба 

Играње улоги: Слоновска игра 
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Услови за создавање доверба 
Надминување на стравот од изигрување на довербата  
Градење на доверба во мултиетничко општество  

Симулација: Пустина (процес на градење на доверба) 
 

1220 – 1230 Пауза   
 
1230 – 1330 Пристапи на односи со јавноста 

 
 
Идентификација на сите групи што ја сочинуваат јавноста  
Оценка на ставовите и мислењата на припадниците на различни етнички групи 
Дефинирање на комуникациските активности 

                       Вежба: Изработка на стратегија и план за односи со јавноста  
 

1330 – 1340 Пауза 
 
1340 - 1500 Односи со јавноста во мултиетничка средина  

Пропагирањето во медиумите  
                       Вежба: Сите ние сме различни и еднакви  

Избор на методите за односи со јавноста 
Глобална рамка за информирање  

                       Симулација: На патот на развитокот на мултиетничко општество 
   

Завршна евалуација – усна и писмена  
Завршување на работилницата    

 
    
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 


